
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 63  Del 21-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  IN LIBERO MERCATO.
PROVVEDIMENTI.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore
18:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Nell’ ambito di indirizzo politico-amministrativo, per la definizione di obiettivi, piani,

programmi e direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione,  si  adotta il

seguente provvedimento.

                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione Giunta Comunale  n. 117 del 20/10/2015,  con la quale

è stato approvato un atto amministrativo di indirizzo con cui conferire mandato

al Responsabile del Settore Economico-finanziario  per la sottoscrizione di

contratti di fornitura di energia elettrica esistenti con la società “Enegan

Energia” in libero mercato;

TENUTO CONTO che la liberalizzazione del  mercato  consente a tutti i clienti,

privati e  pubblici, di scegliere il venditore di energia elettrica e gas basandosi

sulle offerte economiche più vantaggiose e servizi migliori , con la possibilità di

cambiare fornitore in maniera semplice, veloce e sicura, senza che si possa

verificare nessuna interruzione del servizio;

CONSIDERATO che sono pervenute a questo Ufficio offerte economiche

migliorative di quelle   praticate dall’attuale gestore ENEGAN ENEGAN ed, in

particolare quella della Royal Group, come si evince dal prospetto seguente:

ROYAL GROUP SATO ENERGIA ASTRA ENERGIA

F0 46,60 61,0 48,29

F1 51,60 63,4 53,65

F2 50,46 62,4 52,48

F3 39,26 54,5 40,93

EVIDENZIATO che i prezzi applicati da “Royal Group” consentono notevoli

risparmi  contabilizzati sulla base dei prezzi esposti nelle fatturazioni

attualmente emesse;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



VALUTATA l’opportunità  di sottoscrivere un nuovo contratto con il nuovo

Gestore, al fine di ottenere economie nella spesa corrente e la semplificazione

della fatturazione;

RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo con cui conferire

mandato per la sottoscrizione dei contratti di fornitura di energia elettrica con

Royal Group, che subentra a tutti i contratti con Enegan Energia;

VISTI gli articoli 48, 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

AD unanimità dei voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante

del presente dispositivo.

2. DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo con cui conferire

mandato per la sottoscrizione di  nuovi contratti per le forniture di energia

elettrica del Comune di Roccafluvione, dando atto che gli stessi  annulleranno e

sostituiranno quelli gli esistenti con “Enegan Energia”, senza interruzione di

servizio.

3. DI DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo consiliari,

contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo

125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



4. DI DICHIARARE,  previa votazione unanime favorevole, il presente atto

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del TUEL,

considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 4622 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 03-06-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

21-05-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


